
9-1.北陸3県の観光入込客数と日帰り客数・宿泊客数の割合の推移

「富山県観光入込客
数（推計）」、「富山統
計年鑑」
：観光庁の共通基準
による実数推計（千
人）

観光入込客数に
対する割合（％）

「統計からみた石川
県の観光」
：県独自調査推計
（千人）

観光入込客数に
対する割合（％）

「福井県観光客入込
数(推計）」：
（公社）日本観光 振
興 協会の「全国観光
客数統計基準」によ
る推計（千人）

観光入込客数に
対する割合（％）

観光入込客数 15,643 100.0 25,018 100.0 12,709 100.0

日帰り 11,929 76.3 16,821 67.2 10,055 79.1

宿泊 3,714 23.7 8,197 32.8 2,654 20.9

観光入込客数 15,614 100.0 24,588 100.0 16,522 100.0

日帰り 12,621 80.8 16,474 67.0 13,531 81.9

宿泊 2,993 19.2 8,114 33.0 2,991 18.1

観光入込客数 16,372 100.0 24,753 100.0 16,053 100.0

日帰り 13,155 80.4 16,737 67.6 12,966 80.8

宿泊 3,216 19.6 8,016 32.4 3,087 19.2

観光入込客数 15,752 100.0 24,915 100.0 16,969 100.0

日帰り 12,160 77.2 16,671 66.9 13,728 80.9

宿泊 3,591 22.8 8,244 33.1 3,241 19.1

観光入込客数 14,817 100.0 24,899 100.0 18,095 100.0

日帰り 11,432 77.2 16,723 67.2 14,975 82.8

宿泊 3,385 22.8 8,176 32.8 3,120 17.2

観光入込客数 11,039 100.0 13,252 100.0 11,706 100.0

日帰り 9,131 82.7 8,689 65.6 9,705 82.9

宿泊 1,908 17.3 4,563 34.4 2,001 17.1

観光入込客数 10,737 100.0 12,307 100.0 12,356 100.0

日帰り 8,476 78.9 8,445 68.6 10,363 83.9

宿泊 2,261 21.1 3,862 31.4 1,993 16.1

観光入込客数 13,926 100.0 18,253 100.0 15,191 100.0

日帰り 11,415 82.0 11,629 63.7 12,790 84.2

宿泊 2,511 18.0 6,624 36.3 2,401 15.8

観光入込客数 14,094 100.0 21,538 100.0 17,598 100.0

日帰り 11,007 78.1 13,332 61.9 14,966 85.0

宿泊 3,087 21.9 8,206 38.1 2,632 15.0

石川県 福井県

2016年

2017年

2018年

2015年

富山県

2022年

2023年

2019年

2020年

2021年


