9-1.北陸3県の観光入込客数と日帰り客数・宿泊客数の割合の推移

		富山県		石川県		福井県	
		「富山県観光入込客数(推計)」、「富山統計年鑑」 ・観光庁の共通基準による実数推計(千人)	観光入込客数に 対する割合(%)	「統計からみた石川 県の観光」 : 県独自調査推計 (千人)	観光入込客数に対する割合(%)	「福井県観光客入込数(推計)」: (公社)日本観光振 興協会の「全国観光 客数統計基準」によ る推計(千人)	観光入込客数に対する割合(%)
2015年	観光 入込客数	15,643	100.0	25,018	100.0	12,709	100.0
	日帰り	11,929	76.3	16,821	67.2	10,055	79.1
	宿泊	3,714	23.7	8,197	32.8	2,654	20.9
2016年	観光入込客数	15,614	100.0	24,588	100.0	16,522	100.0
	日帰り	12,621	80.8	16,474	67.0	13,531	81.9
	宿泊	2,993	19.2	8,114	33.0	2,991	18.1
2017年	観光入込客数	16,372	100.0	24,753	100.0	16,053	100.0
	日帰り	13,155	80.4	16,737	67.6	12,966	80.8
	宿泊	3,216	19.6	8,016	32.4	3,087	19.2
2018年	観光入込客数	15,752	100.0	24,915	100.0	16,969	100.0
	日帰り	12,160	77.2	16,671	66.9	13,728	80.9
	宿泊	3,591	22.8	8,244	33.1	3,241	19.1
	観光入込客数	14,817	100.0	24,899	100.0	18,095	100.0
2019年	日帰り	11,432	77.2	16,723	67.2	14,975	82.8
	宿泊	3,385	22.8	8,176	32.8	3,120	17.2
2020年	観光入込客数	11,039	100.0	13,252	100.0	11,706	100.0
	日帰り	9,131	82.7	8,689	65.6	9,705	82.9
	宿泊	1,908	17.3	4,563	34.4	2,001	17.1
2021年	観光入込客数	10,737	100.0	12,307	100.0	12,356	100.0
	日帰り	8,476	78.9	8,445	68.6	10,363	83.9
	宿泊	2,261	21.1	3,862	31.4	1,993	16.1
2022年	観光入込客数	13,926	100.0	18,253	100.0	15,191	100.0
	日帰り	11,415	82.0	11,629	63.7	12,790	84.2
	宿泊	2,511	18.0	6,624	36.3	2,401	15.8
2023年	観光入込客数	14,094	100.0	21,538	100.0	17,598	100.0
	日帰り	11,007	78.1	13,332	61.9	14,966	85.0
	宿泊	3,087	21.9	8,206	38.1	2,632	15.0